



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13052026-272526
CG-DL-E-13052026-272526

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2343]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2343]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 मई, 2026

का.आ. 2435(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4555 तारीख 07/10/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के बरनाला जिले में NH754AD (लुधियाना बर्डिडा ग्रीनफील्ड, पैकेज-2) के कि.मी. 30.300 से कि.मी. 75.543 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 12/10/2025 को "हिंदुस्तान टाइम्स [इंग्लिश]", 12/10/2025 को "जगबानी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के बरनाला जिले में NH754AD (लुधियाना बठिंडा ग्रीनफील्ड, पैकेज-2) के कि.मी. 30.300 से कि.मी. 75.543 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: पंजाब			जिले का नाम: बरनाला		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: भदौड़					
गांव का नाम: गेहल (19)					
1	5//25	निजी	नहरी	0.0101	बलवीर कौर विधवा सुखविंदर कौर लखवीर कौर, हरजिंदर कौर पुत्री नछत्तर सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/6 हिसा, सुरजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बंत सिंह 13/5040 हिसा, जरनैल सिंह पुत्र बंत सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/8 हिसा, चमकौर सिंह पुत्र बंत सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/8 हिसा, गुरमित कौर विधवा सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32 हिसा, किरणजीत कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32 हिसा, वीर कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32

					<p>हिसा, परमजीत कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/2 हिसा, माडो पुत्री काका सिंह पुत्र प्रताप सिंह 1/8 हिसा, संगारा सिंह पुत्र सुच्चा सिंह पुत्र प्रताप सिंह 33/560 हिसा, जगतार सिंह पुत्र संगारा सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/16 हिसा, बलदेव सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 89/840 हिसा, सुखदेव सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 89/840 हिसा, हरभोल सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/56 हिसा, कुलवंत सिंह पुत्र गुरदेव सिंह पुत्र नंद सिंह 59/3360 हिसा, बसंत सिंह पुत्र गुरदेव सिंह पुत्र नंद सिंह 89/3360 हिसा, अमर सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 1/12 हिसा 5//25</p>
2	6//21	निजी	नहरी	0.0126	<p>बलवीर कौर विधवा सुखविंदर कौर लखवीर कौर, हरजिंदर कौर पुत्री नछत्तर सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/6 हिसा, सुरजीत सिंह पुत्र करनैल सिंह पुत्र बंट</p>

				<p>सिंह 13/5040 हिसा, जरनैल सिंह पुत्र बंट सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/8 हिसा, चमकौर सिंह पुत्र बंट सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/8 हिसा, गुरमित कौर विधवा सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32 हिसा, किरणजीत कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32 हिसा, वीर कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/32 हिसा, परमजीत कौर पुत्री सोता सिंह पुत्र काका सिंह 1/2 हिसा, माडो पुत्री काका सिंह पुत्र प्रताप सिंह 1/8 हिसा, संगारा सिंह पुत्र सुच्चा सिंह पुत्र प्रताप सिंह 33/560 हिसा, जगतार सिंह पुत्र संगारा सिंह पुत्र सुच्चा सिंह 1/16 हिसा, बलदेव सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 89/840 हिसा, सुखदेव सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 89/840 हिसा, हरभोल सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह पुत्र ज्वाला सिंह 1/56 हिसा, कुलवंत सिंह पुत्र गुरदेव सिंह पुत्र नंद सिंह 59/3360 हिसा,</p>
--	--	--	--	---

					बसंत सिंह पुत्र गुरदेव सिंह पुत्र नंद सिंह 89/3360 हिसा, अमर सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र मगर सिंह 1/12 हिसा 6//21
गांव का नाम: रामगढ़ (16)					
3	24//25/1	निजी	नहरी	0.0152	गुरमेल कौर विधवा सुखदेव सिंह पुत्र प्रीतम कौर 1/3 हिस्सा, वरपाल कौर पुत्री सुलहदेव सिंह 1/3 हिसा, बलजिंदर सिंह पुत्र सुखदेव सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 24//25/1
तालुक का नाम: मेहल कलां					
गांव का नाम: मूम(25)					
4	65//11/1	निजी	नहरी	0.0025	गुरचरण सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिस्सा, बलवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिसा, रघवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिस्सा, गुरजीत सिंह पुत्र कैरनैल सिंह पुत्र हरि सिंह 547/201 हिसा, करतार सिंह पुत्र महिंदर सिंह 40/667 हिसा, परमजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/8 हिसा,

					<p>सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 881/16008 हिंसा, करमजीत कौर पुत्री प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/12 हिंसा, लखवीर सिंह पुत्र स्व भिंडर सिंह पुत्र हाकम सिंह 20/667 हिंसा, हरदीप कौर पत्नी सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 80/2001 हिंसा, 65//11/1</p>
5	65//20	निजी	नहरी	0.0202	<p>गुरचरण सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिंसा, बलवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिंसा, रघवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिंसा, गुरजीत सिंह पुत्र कैरनैल सिंह पुत्र हरि सिंह 547/201 हिंसा, करतार सिंह पुत्र महिंदर सिंह 40/667 हिंसा, परमजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/8 हिंसा, सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 881/16008 हिंसा, करमजीत कौर पुत्री प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/12</p>

					हिस्सा, लखवीर सिंह पुत्र स्व भिंडर सिंह पुत्र हाकम सिंह 20/667 हिस्सा, हरदीप कौर पत्नी सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 80/2001 हिस्सा, 65//20
6	66//16	निजी	नहरी	0.0152	गुरचरण सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिस्सा, बलवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिस्सा, रघवीर सिंह पुत्र अजायब सिंह पुत्र हरि सिंह 1/9 हिस्सा, गुरजीत सिंह पुत्र कैरनैल सिंह पुत्र हरि सिंह 547/201 हिस्सा, करतार सिंह पुत्र मर्हिंदर सिंह 40/667 हिस्सा, परमजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/8 हिस्सा, सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 881/16008 हिस्सा, करमजीत कौर पुत्री प्रीतम सिंह पुत्र हरि सिंह 1/12 हिस्सा, लखवीर सिंह पुत्र स्व भिंडर सिंह पुत्र हाकम सिंह 20/667 हिस्सा, हरदीप कौर पत्नी सुरजीत सिंह पुत्र प्रीतम सिंह 80/2001

					हिसा, 66//16
				कुल योग	0.0758

[फा. सं. : 25221/NHAI/PIU/BTI/BTI-LDH/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th May, 2026

S.O. 2435(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 4555 Dated:07/10/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH754AD (Ludhiana Bathinda Greenfield Section, Package-2) in the stretch of land from Km 30.300 to Km 75.543 in the stretch of land in the district of BARNALA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” dated 12/10/2025, “Jagbani” dated 12/10/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling in the stretch of land from Km 30.300 to Km 75.543 of the NH754AD (Ludhiana Bathinda Greenfield Section, Package-2) in the district of BARNALA in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB			District: BARNALA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhadaur					
Village: Gehal (19)					
1	5//25	Private	Nahari	0.0101	Balvir kaur Widow sukhwinder kaur lakhvir kaur, harjinder kaur d/o nachhatar singh S/o Sucha singh 1/6 hissa, surjit singh s/o karnail singh s/o bant singh 13/5040

					hissa, jairnail singh s/o bant singh s/o sucha singh 1/8 hissa, chamkaur singh s/o bant singh s/o sucha singh 1/8 hissa, gurmit kaur widow sota singh s/o kaka singh 1/32 hisa, kiranjit kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/32 hissa, veer kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/32 hissa, paramjit kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/2 hissa, mado d/o kaka singh s/o partap singh 1/8 hissa, sangara singh s/o sucha singh s/o partap singh 33/560 hissa, jagtaar singh s/o sangara singh s/o sucha singh 1/16 hissa, baldev singh s/o sardara singh s/o magar singh 89/840 hissa, sukhdev singh s/o sardara singh s/o magar singh 89/840 hissa, harbhol singh s/o mukhtiar singh s/o jawala singh 1/56 hissa, kulwant singh s/o gurdev singh s/o nand singh 59/3360 hissa, basant singh s/o gurdev singh s/o nand singh 89/3360 hissa, amar singh s/o sardara singh s/o magar singh 1/12 hissa 5//25
2	6//21	Private	Nahari	0.0126	Balvir kaur Widow sukhwinder kaur lakhvir kaur, harjinder kaur d/o nachhatar singh S/o Sucha singh 1/6 hissa, surjit singh s/o karnail singh s/o bant singh 13/5040 hissa, jarnail singh s/o bant singh s/o sucha singh 1/8 hissa, chamkaur singh s/o bant singh s/o sucha singh 1/8 hissa, gurmit kaur widow

					sota singh s/o kaka singh 1/32 hissa, kiranjit kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/32 hissa, veer kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/32 hissa, paramjit kaur d/o sota singh s/o kaka singh 1/2 hissa, mado d/o kaka singh s/o partap singh 1/8 hissa, sangara singh s/o sucha singh s/o partap singh 33/560 hissa, jagtaar singh s/o sangara singh s/o sucha singh 1/16 hissa, baldev singh s/o sardara singh s/o magar singh 89/840 hissa, sukhdev singh s/o sardara singh s/o magar singh 89/840 hissa, harbhol singh s/o mukhtiar singh s/o jawala singh 1/56 hissa, kulwant singh s/o gurdev singh s/o nand singh 59/3360 hissa, basant singh s/o gurdev singh s/o nand singh 89/3360 hissa, amar singh s/o sardara singh s/o magar singh 1/12 hissa 6//21
Village: Ramgarh (16)					
3	24//25/1	Private	Nahari	0.0152	Gurmail kaur Widow Sukhdev singh S/o pritam kaur 1/3 hissa, verpal kaur d/o sulhdev singh 1/3 hissa, baljinder singh s/o sukhdev singh s/o pritam singh 24//25/1
Taluk: Mehal Kalan					
Village: Moom (25)					
4	65//11/1	Private	Nahari	0.0025	Gurcharan singh s/o ajaib singh s/o hari singh 1/9 hissa, Balvir singh s/o ajiab singh s/o hari singh 1/9 hissa, raghvir singh s/o ajiab singh s/o hari singh 1/9 hissa, Gurjit

					singh s/o kairnail singh s/o hari singh 547/201 hissa, kartar singh s/o mahinder singh 40/667 hissa, paramjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 1/8 hissa, surjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 881/16008 hissa, karamjit kaur d/o pritam singh s/o hari singh 1/12 hissa, Lakhvir singh s/o bhinder singh s/o hakam singh 20/667 hissa, Hardeep kaur w/o surjit singh s/o pritam singh 80/2001 hissa, 65//11/1
5	65//20	Private	Nahari	0.0202	Gurcharan singh s/o ajaib singh s/o hari singh 1/9 hissa, Balvir singh s/o ajiab singh s/o hari singh 1/9 hissa, raghvir singh s/o ajib singh s/o hari singh 1/9 hissa, Gurjit singh s/o kairnail singh s/o hari singh 547/201 hissa, kartar singh s/o mahinder singh 40/667 hissa, paramjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 1/8 hissa, surjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 881/16008 hissa, karamjit kaur d/o pritam singh s/o hari singh 1/12 hissa, Lakhvir singh s/o bhinder singh s/o hakam singh 20/667 hissa, Hardeep kaur w/o surjit singh s/o pritam singh 80/2001 hissa, 65//20
6	66//16	Private	Nahari	0.0152	Gurcharan singh s/o ajaib singh s/o hari singh 1/9 hissa, Balvir singh s/o ajiab singh s/o hari singh 1/9 hissa, raghvir singh

					s/o ajib singh s/o hari singh 1/9 hissa, Gurjit singh s/o kairnail singh s/o hari singh 547/201 hissa, kartar singh s/o mahinder singh 40/667 hissa, paramjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 1/8 hissa, surjit singh s/o pritam singh s/o hari singh 881/16008 hissa, karamjit kaur d/o pritam singh s/o hari singh 1/12 hissa, Lakhvir singh s/o bhinder singh s/o hakam singh 20/667 hissa, Hardeep kaur w/o surjit singh s/o pritam singh 80/2001 hissa, 66//16
Total				0.0758	

[F. No. 25221/NHAI/PIU/BTI/BTI-LDH/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director